

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

Pytania i odpowiedzi:

Dotyczy: postępowania o wartości poniżej 130 tyś. zł o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę obłożenia chirurgicznych.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Zaproszenia:

1. Część 1 poz.1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kieszeni wykonanej z folii PE, przezroczystej, przylepnej, jednokomorowej w rozmiarze 30x40 cm, o gramaturze min. 69 g/m². Zgodna z normą EN 13795?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną kieszeń.

2. Część 1 poz.4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwet w rozmiarze 50x60 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną serwetę.

3. Część 1 poz.2-5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwet zgodnych z obowiązującą normą EN 13795-1:2019.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane serwety.

4. Część 1 poz.6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zestawu wykonanego z PP/PE 62 g/m², wzmocnienie: Spunlace 70 g/m².

1 czerwona osłona na stół Mayo 80x145cm, o grubości 0,065 mm, ze wzmocnieniem 60x85cm

1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 75x190cm

1 serweta główna o minimalnych wymiarach 200x260cm z samoprzylepnym wycięciem w kształcie "U" o wym. 7x60cm otoczonym wzmocnieniem na powierzchni 100x130cm

1 serweta przylepna (ekran anestetyczny) 150x240cm, wzmocnienie o wymiarach 50x75cm

1 nieprzylepna serweta pod kończynę 150x150cm,

1 osłona na kończynę 25x80cm,

1 kieszeń dwukomorowa na instrumenty chirurgiczne 30x40cm,

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.

5. Pytania dot. projektu umowy:

Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do złożenia oferty.

6. Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do złożenia oferty.

7. Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w ust. 1;
5% wartości niezrealizowanej części umowy w ust. 2.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do złożenia oferty.

Dyrektor
WSS w Olsztynie

Irena Kierzkowska
(Podpis osoby uprawnionej)